
Stránka 1 z 7 

Sp.zn.: CN/200/CN/17 
Č.j.: 4046/17/CN 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍD EK  
 

na podlimitní ve řejnou zakázku s názvem 
 

Dodávka truhlářských strojů a 

CNC frézy pro SOŠ a SOU Sušice 

(2. vyhlášení) 
 

 

 

Veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
 
V souladu s § 53 ZZVZ zahajuje zadavatel zjednodušené podlimitní řízení uveřejněním této Výzvy k podání 
nabídek na profilu zadavatele, kterou vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky. 
 
Pozn.: Ve Výzvě k podání nabídek jsou uvedeny pouze základní informace k této veřejné zakázce, 
podrobn ější informace a bližší vymezení zadávacích podmínek  je uvedeno v Zadávací dokumentaci , 
která tvoří přílohu této Výzvy. 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 
 
ZADAVATEL:  Střední odborná škola a St řední odborné u čilišt ě, Sušice  

Se sídlem: U Kapličky 761, 342 01 Sušice 
IČ/DIČ: 00077615 / CZ00077615 
Statutární zástupce zadavatele: Ing. Jaromír Kolář, ředitel školy 
Profil zadavatele:  https://ezak.cnpk.cz/profile_display_129.html  
 
 
ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, p říspěvková organizace  

Se sídlem: Vejprnická 663/56, 318 02 Plzeň 
IČ: 72046635 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Heran, ředitel 
 
Kontaktní osoba za administrátora:  Bc. Lucie Bouzková 

Telefon; e-mail: 777 357 967; lucie.bouzkova@cnpk.cz 



Stránka 2 z 7 

Administrátor (pověřená osoba zadavatele) je na základě příkazní smlouvy o zastoupení zmocněna 
zadavatelem k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním zadávacího řízení s výjimkou úkonů uvedených 
v § 43 odst. 2 ZZVZ. 
 
ZPRACOVATELÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  

Administrativní část zpracoval za zadavatele na základě příkazní smlouvy o zastoupení administrátor, 
konkrétně Bc. Lucie Bouzková. Předmět veřejné zakázky a podmínky plnění zpracoval zadavatel, konkrétně 
Ing. Jaromír Kolář. 
 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 

2.1. Název  

Dodávka truhlá řských stroj ů a CNC frézy pro SOŠ a SOU Sušice (2. vyhlášení)  

2.2. Uveřejnění VZ na profilu zadavatele   

Veřejná zakázka je uve řejněna na profilu zadavatele  v elektronickém nástroji E-ZAK na URL adrese: 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6039.html 
 
2.3. Druh  

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na dodávky (dále také jen „VZ“) zadávanou v podlimitním režimu. 
VZ je zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 ZZVZ. Dodavatel musí podat nabídku na 
celou zakázku. Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření Kupní smlouvy.  
 
2.4. CPV kódy   

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

Formátovací pila a olepova čka hran v č. příslušenství  

Kód CPV  Popis  

43810000-4 Zařízení na obrábění dřeva 

 
2.5. Financování   

Veřejná zakázka bude financována z 85 % v rámci níže specifikovaného projektu podpořeného z 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), z 5 % státního rozpočtu, 10 % z veřejných 
prostředků zadavatele. 

Finan ční podpora pro realizaci této ve řejné zakázky byla schválena z následujícího projekt u:  

Název projektu: Modernizace teoretické a praktické výuky technických oborů včetně zajištění 
bezbariérového přístupu a konektivity 
Identifika ční číslo  EIS: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002056 v rámci IROP 11703 
Číslo výzvy:  Výzva č. 32 Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol 
Operační program : 06 Integrovaný regionální operační program 
Prioritní osa : 06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů 
Investi ční priorita:  06.2.67 Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání a odborné přípravy pro získání 
dovedností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury pro vzdělávání a odbornou přípravu 

 
2.6. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nových truhlářských strojů a zařízení, konkrétně formátovací pily a 
olepovačky hran včetně příslušenství, a to dle bližší specifikace a požadavků zadavatele. 

Součástí p ředmětu VZ jsou následující činnosti:  

• Dodání předmětu plnění 
• Doprava na místo plnění určené zadavatelem 
• Odborná instalace a uvedení předmětných strojů a zařízení do provozu 
• Předání veškeré potřebné dokumentace k předmětu plnění v českém jazyce (veškeré technické 

dokumenty, montážní postupy, manuály, návody k obsluze a doporučení pro provoz zboží) 



Stránka 3 z 7 

• Zaškolení personálu zadavatele v obsluze a údržbě předmětu plnění v potřebném rozsahu, a to pro 
všechny členy obsluhy předmětu plnění  

• Provedení praktického předvedení předmětu plnění a ukázka jeho funkčnosti v rámci předávacího a 
přejímacího řízení 

• Případná likvidace vzniklého odpadu 

Požadavky na záru ční servis:  

• Záruka minimálně 24 měsíců. 
• Údaj o délce záruční doby doplní dodavatel do Krycího listu nabídky a do příslušných bodů Kupní 

smlouvy. Údaj o délce záruční doby musí být uveden v celých měsících. 
• Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí zboží. Doba záruky se 

automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od ohlášení závad do jejich odstranění. 
• Předání a převzetí případného vadného zboží bude probíhat v sídle zadavatele. 
• Záruční servis bude dodavatelem zajištěn v odborných autorizovaných servisech, „vadnou část“ zboží 

dodavatel protokolárně převezme do opravy po písemném odsouhlasení navrženého postupu osoby 
oprávněné ve věcech technických. 

• Garance servisního zásahu v době záručního servisu (tj. nástup na odstranění vad) v místě plnění 
nejpozději do 3 pracovních dnů od okamžiku ohlášení závady (e-mailem, písemně).  

• Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 
zahájení odstraňování vad, nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany 
písemně jinak.  

• Za záruční opravy není účtován materiál, práce servisního technika, cestovní či jiné náhrady. 

Požadavky na pozáru ční servis:  

• Garance pozáručního servisu minimální po dobu 60 měsíců od uplynutí záruční doby. 
• Údaj o délce garantovaného pozáručního servisu doplní dodavatel do Krycího listu nabídky a do 

příslušných bodů Kupní smlouvy. Údaj o délce pozáručního servisu musí být uveden v celých měsících. 
• Garance servisního zásahu v době pozáručního servisu (tj. nástup na odstranění vad) v místě plnění 

nejpozději do 3 pracovních dnů od okamžiku ohlášení závady (e-mailem, písemně).  
• Jednotlivé vady v pozáruční době musí být odstraněny nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 

zahájení odstraňování vad, nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany 
písemně jinak.  

• Pozáruční servis bude řešen servisní smlouvou s dodavatelem. Zadavatel je oprávněn po skončení 
záruční lhůty využívat i jiné poskytovatele pozáručního servisu, pokud se podmínky pozáručního servisu 
dodavatele ukážou pro zadavatele nevýhodné. 

Bližší informace k p ředmětu ve řejné zakázky a zadávacím podmínkám jsou uvedeny v Z adávací 
dokumentaci (dále také jen „ZD“), která tvoří přílohu této Výzvy k podání nabídek. 

 
2.7. Předpokládaná hodnota   

Předpokládaná hodnota VZ činí 851.309,- Kč bez DPH. 1 
 
2.8. Termín a místo pln ění veřejné zakázky  

Místo plnění veřejné zakázky: Na Hrázi 742, 342 01 Sušice 

Předpokládaný termín zahájení plnění předmětu veřejné zakázky: únor  2018 2 

Termín dodání: do 150 dn ů od ú činnosti smlouvy (předpoklad dodání: únor/březen 2018) 
 

3. ÚDAJE O PŘÍSTUPU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  tvoří přílohou této Výzvy k podání nabídek. 

Zadávací dokumentace, včetně všech jejích příloh, bude zveřejněna v plném rozsahu neomezeným a 

                                                           
1 V předpokládané hodnotě je zahrnutá cena za dodávku strojů a provádění záručního servisu po dobu 24 

měsíců. Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu bez pozáručního servisu v pozáruční době, protože 
rozsah těchto činností se bude odvíjet od aktuálních potřeb a požadavků zadavatele, resp. kupujícího.   

2 Termín zahájení může zadavatel posunout s ohledem na průběh zadávacího řízení a zahájit tak plnění 
předmětu VZ dříve, či naopak později. 



Stránka 4 z 7 

přímým dálkovým přístupem po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek, a to na profilu zadavatele  
v elektronickém nástroji E-ZAK v detailu p říslušné ve řejné zakázky  (URL adresa viz. čl. 2.2 této Výzvy) 
v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“. Na stejném místě budou uveřejněna i případná 
vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek. 
 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Dodavatel je povinen v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ a požadavkem zadavatele v nabídce prokázat splnění 
kvalifikace následujícím způsobem a ve stanoveném rozsahu. Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace ve 
lhůtě pro podání nabídek.  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 
b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 
c) splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

v následujícím rozsahu. 
 
4.1. Základní zp ůsobilost podle § 74 ZZVZ a § 75 odst. 1 ZZVZ  

Splnění základní způsobilosti prokazuje dodavatel dle § 74 ZZVZ a § 75 odst. 1  ZZVZ. Základní způsobilost 
splňuje dodavatel, který: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
a to ani ve vztahu ke spotřební dani, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
4.2. Profesní zp ůsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ  

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

a) dle § 77 odst. 1 ZZVZ výpis z obchodního rejst říku  nebo jiné obdobné evidence (pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje). 
 

4.3. Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm.  b) ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. Splnění technické 
kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží: 

a) dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných dodávek  (referenčních zakázek) poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatel. 

Zadavatel požaduje v seznamu doložit minimáln ě 3 významné dodávky obdobného charakteru dle 
předmětu plnění VZ. Tzn. předmětem referen čních zakázek  musí být dodávka truhlářských, resp. 
dřevoobráběcích strojů a vybavení.  

Alespo ň u jedné (1)  významné referenční zakázky uvedené dodavatelem v seznamu musí být 
minimální celková výše plnění za předmětnou dodávku v hodnotě alespoň 750.000,- Kč bez DPH.  

Referenční zakázky musí být ke dni podání nabídky kompletn ě dokon čené. 

V seznamu dodavatel uvede minimáln ě následující údaje: 

• Identifikace objednatele 
• Označení referenční zakázky 
• Věcný rozsah plnění (tj. předmět plnění v takových podrobnostech, aby byl zadavatel schopen 

posoudit, zda se jedná o obdobný předmět plnění) 
• Doba realizace dodávky 
• Finanční objem dodávky 



Stránka 5 z 7 

4.4. Způsob prokázání kvalifikace  

Spln ění požadované základní zp ůsobilosti, profesní zp ůsobilosti a technické kvalifikace m ůže 
dodavatel v nabídce  prokázat p ředložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude z řejmé, že 
dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem spl ňuje .  

Čestné prohlášení k prokázání základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace musí být datováno a 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být 
zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje. V tomto prohlášení nestačí pouhý odkaz 
na ustanovení zadávací dokumentace nebo jiného dokumentu, z obsahu musí vyplývat, jakou část 
kvalifikace dodavatel konkrétně prokazuje. K prokázání spln ění základní a profesní zp ůsobilosti a 
technické kvalifikace m ůže dodavatel využít vzor čestného prohlášení, který tvo ří Přílohu č. 4 této 
Zadávací dokumentace.  

Dodavatel může prokázat splnění základní a profesní způsobilosti, případně i technické kvalifikace rovněž 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ, případně předložením kopií, 
originálů či úředně ověřených kopií požadovaných dokladů. Splnění základní a profesní způsobilosti lze 
prokázat také Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 ZZVZ. Povinnost předložit 
doklad může dodavatel splnit v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ rovněž odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 
který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Předkládá-li dodavatel v nabídce přímo doklady prokazující splnění kvalifikace, postačuje jejich prostá kopie. 

Doklady prokazující základní způsobilost § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozd ěji v dob ě 3 měsíců před zahájením 
zadávacího řízení. 

Dodavatel, se kterým má být uzav řena smlouva bude v souladu s § 122 odst. 3 písm. a)  ZZVZ 
zadavatelem vyzván k p ředložení originál ů nebo ú ředně ověřených kopií konkrétních doklad ů o jeho 
kvalifikaci 3, pokud je již nemá zadavatel k dispozici (nap ř. pokud již byly obsaženy v nabídce). Tyto 
doklady je t řeba si v čas zajistit.  

Dodavatel tedy p řed podpisem smlouvy p ředkládá originály doklad ů o jeho kvalifikaci dle § 74 
v souladu s § 75 odst. 1 a § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ a dále originály požadovaných doklad ů dle § 79 odst. 
2 písm. b) ZZVZ. Ú častník zadávacího řízení, který nep ředloží doklady dle § 122 odst. 3 ZZVZ, bude 
zadavatelem vylou čen. 

Bližší informace k požadavk ům na prokázání kvalifikace prost řednictvím jiných osob, v p řípadě 
spole čné nabídky nebo u zahrani čních dodavatel ů jsou uvedeny v ZD, která tvo ří přílohu této výzvy.  
 

5. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
5.1. Hodnoticí kriterium a zp ůsob hodnocení nabídek  

Hodnocena bude EKONOMICKÁ VÝHODNOST NABÍDEK PODLE N EJNIŽŠÍ NABÍDKOVÉ CENY. Pro 
hodnocení je rozhodující  celková nabídková cena (za p říslušnou hodnocenou část VZ) v K č bez DPH. 
Nabídková cena je stanovena v souladu s čl. 9 Zadávací dokumentace. 

Pro hodnocení nabídek budou využity údaje doplněné do Přílohy č. 2 zadávací dokumentace (= Krycí list 
nabídky). Údaje uvedené v Krycím listě musí být v souladu s údaji uvedenými v ostatních částech nabídky 
(zejména v Návrhu Smlouvy apod.). 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky. 
Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, 
v jiné veličině či formě než zadavatel stanovil.  

 
5.2. Celkový výsledek hodnocení:  

Na základě předložených nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek. Pořadí dodavatelů 
bude stanoveno podle výše nabídkové ceny. Nejvýhodn ější je nabídka s nejnižší  celkovou nabídkovou 
cenou v K č bez DPH.  

                                                           
3 Dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit konkrétní doklady o kvalifikaci, nikoliv pouze 
originál čestného prohlášení. 



Stránka 6 z 7 

5.3. Způsob hodnocení v p řípadě předložení nabídek se shodnou nabídkovou cenou  

V případě předložení dvou a více nabídek  se shodnou nabídkovou cenou,  budou o pořadí nabídek 
rozhodovat následující pravidla v uvedeném pořadí: 
1) Délka záruční doby na dodané stroje (delší doba je lepší). 
2) Délka garantované pozáruční doby na dodané stroje (delší doba je lepší). 
 

6. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 
 
6.1. Lhůta pro podání nabídek  

Nejpozdější termín pro podání nabídky je 23. 1. 2018 do 10:00 hodin .  

Nabídka, která nebude doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci, se 
nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost změny lhůty pro podání nabídek. Případná změna bude oznámena všem 
známým dodavatelům a uveřejněna na profilu zadavatele u příslušné VZ. 

 
6.2. Způsob a místo podání nabídek  

Nabídka dodavatele musí být podána vždy písemn ě, a to bu ď v elektronické podob ě prost řednictvím 
Nabídka dodavatele musí být podána vždy písemn ě, a to bu ď v elektronické podob ě prost řednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nebo v listinné podo bě. Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání 
nabídek. Nabídky musí být podány v souladu s § 107 ZZVZ a v českém jazyce 4. 

Nabídky nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Dodavatel musí podat nabídku na realizaci celé zaká zky.   

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být sou časně poddodavatelem, jehož 
prost řednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci .  
 
6.2.1. Způsob podání nabídek v elektronické podob ě: 

Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 107 ZZVZ. 
Nabídky v elektronické podobě se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Podává-li dodavatel nabídku v elektronické podob ě, musí být datová zpráva opat řena platným 
zaručeným elektronickým podpisem založeným na osobním kv alifikovaném certifikátu.  

Všechny dokumenty, které musí být podepsány osobou oprávn ěnou jednat jménem či za dodavatele 
musí být sou částí nabídky, a to v naskenované podobě opatřené tímto podpisem nebo mohou být tyto 
dokumenty podepsány elektronickým podpisem příslušejícím osobě oprávněné jednat jménem či za 
dodavatele. V případě, že bude nabídka podepsaná jinou osobou než osobou  oprávn ěnou jednat, 
musí být v nabídce p řiložena plná moc, která tuto osobu oprav ňuje podat nabídku za dodavatele. 

Nejpozd ěji doru čí dodavatel nabídku prost řednictvím elektronického nástroje do konce lh ůty pro 
podávání nabídek. Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik doručení nabídky v 
elektronickém nástroji EZAK. 

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena (přesnou max. velikost 
jednotlivých souborů si můžete ověřit v detailu veřejné zakázky po stisknutí tlačítka „Poslat nabídku“). Počet 
souborů, které se vkládají jako součást nabídky, není omezen.  

Adresa pro podání nabídek v elektronické podob ě: 

Elektronickou nabídku lze podat v detailu p říslušné ve řejné zakázky  na profilu zadavatele  
v elektronickém nástroji E-ZAK (URL adresa viz. čl. 2.2 této Výzvy). Podmínkou pro podání nabídky v 
elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení v E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz/). 

Stru čný návod pro podání nabídek v elektronické podob ě je uveden v Zadávací dokumentaci. 
 
 
 

                                                           
4 Není-li některý doklad v českém jazyce, musí být předložen rovněž jeho překlad do českého jazyka. 

Zadavatel si v případě nejasností či pochybností týkajících se překladu dokumentu vyhrazuje vyžádat si od 
dodavatele dokument s úředně ověřeným překladem do českého jazyka. 




